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Consulta 1 - REQUISITOS DOCUMENTALES.

Consulta 2 - REQUISITOS PARA EVALUAR LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 3 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 4 - Tipo de certificado digital

Consulta 5 - Provisión de Firma Digital - Certificados Digitales

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2020

Con relación a los requisitos documentales para evaluar la capacidad técnica, literal a). ¿La referencia certificada
satisfactoria debe comprender algún periodo en particular? Es decir, ¿debe ser por servicios prestados en el ultimo año o
existe algún tiempo o periodo especifico? En caso de ser un ente publico, ¿qué autoridad del mismo la debe suscribir? ¿es
necesario que sea la máxima autoridad de la institución?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2020

En caso de ente público, no es necesario que sea la máxima autoridad, puede ser el Director Administrativo o su
representante legal.

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2020

Con relación a los requisitos documentales para evaluar la experiencia requerida, observamos que el lit. a) establece
“Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida” y el lit. c) “Copia de facturaciones y/o
recepciones finales que avalen la experiencia requerida. EL SERVICIO DE PROVISIÓN DE FIRMAS DIGITALES, de los años
2017,2018 y 2019”. La consulta es, ¿cuál es la diferencia entre las dos documentaciones solicitadas?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2020

Ninguna. Es el mismo requerimiento, en el c) se aclara que debe ser sobre servicios digitales.

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2020

Con relación al literal d) de los requisitos documentales para evaluar la capacidad técnica, ¿la constancia de presentación
de la Declaración Jurada de Bienes y Rentas, Activos y Pasivos, como demuestra la capacidad técnica?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2020

Dicho documento es importante para la evaluación y se encuentra en:
e) Requisitos Documentales para la evaluación de las condiciones de participación.

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2020

¿Qué tipo de certificado digital se requiere? Teniendo en cuenta que los mismos podrían ser ( Personas físicas, Personas
físicas con datos laborales o personas jurídicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2020

PERSONA FÍSICA CON DATOS LABORALES (a nombre de la Corte Suprema de Justicia)
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Consulta 5 - Provisión de Firma Digital - Certificados Digitales

Consulta 6 - Vigencia de certificados

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2020

Buen día, en el ítem 1 y 2 donde dice "Provisión de firma digital", se solicita aclaración considerando que los Prestadores de
Servicios de Certificación no cuentan con autorización para brindad un servicio de firmas digitales remotas o centralizadas.
Entendemos que se podría referir a provisión de certificados de firma digital.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2020

La interpretación es correcta.

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2020

Buen día, cual sería la vigencia de los certificados digitales solicitados?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2020

2 (dos) años
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